

Tilsynssensor for samfunnsgeografi

7.november 2019

Programrådet i samfunnsgeografi ba i møte 12. juni 2019 om at tilsynssensor skulle se nærmere på overgangen/forholdet mellom emnene SGO1001, SGO2100, og SGO3500 (sak 7-46/2019). I tråd med programrådets ønske utformes følgende mandat for tilsynssensor i samfunnsgeografi.

Mandat for tilsynssensor i samfunnsgeografi

Tilsynsensordningen skal bidra til å sikre at grader oppnådd ved samfunnsgeografi holder god standard, at vurderingsordningene er tilstrekkelige i forhold til intensjonen med studiene, og at studentenes kunnskap og ferdigheter blir prøvd og vurdert på en upartisk og faglig betryggende måte.

I tillegg årlige emne- og programevalueringer oppfordres enhetene ved SV-fakultetet til å bruke tilsynssensor for å bidra til å utvikle studiekvaliteten på programmene. Dette gir oss rom for å evaluere og tilpasse programmet i samråd med tilsynssensor.

Oppgaver

Tilsynssensor ved samfunnsgeografi skal primært føre tilsyn og bidra med innspill på følgende punkter:

1. Vurderingsformer, vurderingsprosesser og standarden på vurderingsresultatene sett opp mot faglig innhold, undervisningsopplegg og forventet læringsutbytte.
2. Emnesammensetning i de ulike tematiske felt og/eller subdisipliner i studieprogrammene i samfunnsgeografi.

Arbeidsform og rapportering

Tilsynssensor skal rapportere hvert år til programmet i form av en rapport. Rapportene skal presenteres til diskusjon på programrådsmøte og publiseres på programmenes nettsider. Arbeidets omfang vurderes å være omtrent 60 timer per år.

1. Om vurderingsformer: Tilsynssensor skal ha tilgang til aktuelle eksamensbesvarelser og resultater, og skal kunne delta som observatør i vurderingsprosesser dersom programmet anser det som nødvendig. Tilsynssensor kan ved behov gi råd om videreutvikling av vurderingsopplegget.

Tilsynssensor og institutt/program avtaler hvilke deler av vurderingsarbeidet tilsynssensor bør ha tilgang til. Tilsynssensor legger for øvrig opp arbeidet sitt på den måten vedkommende finner hensiktsmessig i henhold til formålet med arbeidet.

Grunnlagsmateriale for tilsyn over vurderingsformer:

Informasjonsgrunnlag for tilsynssensors rapport	Hvor finnes informasjonen
Karakterstatistikk	FS/Eksamenskonsulent FS-rapport: FS 582.001 / 580.001
Eksamensoppgavetekst, sensorveiledning	Eksamenskonsulent, ev. nettsider hvis gamle eksamensoppgaver er lagt ut på nett
Sensurordning	FS/Eksamenskonsulent
Vurderingsformer	Se emnebeskrivelse
Pensumlister	Se semesterside
Resultater av periodiske evalueringer	Program- og emnesider
Oversikt over klager på karakter	Eksamenskonsulent. FS-rapport 579.001
Eksamensbesvarelser	Valg av besvarelser for emner som skal gjennomgå en grundigere evaluering
Studentevalueringer	Studentevalueringer for emner som skal gjennomgå en grundigere evaluering

I tillegg bør tilsynssensor få tilgang til årlig programgjennomganger, siste rapport for periodisk programevaluering og ellers informasjon som er relevant om programmet.

2. Om emnesammensetning: Tilsynssensor skal gi innspill til programmet om forholdet mellom emner som inngår i ulike tematiske felt og/eller subdisipliner i samfunnsgeografiprogrammene. Programrådet skal identifisere spesifikke felt/subdisipliner som ønskes belyst hvert studieår. Tilsynssensor skal ta utgangspunkt i programmenes emneportefølje og læringsmål i utvalgte emner i tilsynet av emnesammensetning, jf. punkt 2. Tilsynssensor må vurdere følgende: Er det en tydelig og hensiktsmessig sammenheng mellom ulike emner i et tematisk felt? Er fordypning og progresjon tydelig formulert i læringsmålene og blir emnene gjennomført i henhold til disse? Hvilke justeringer foreslås for å styrke sammenheng innad i de tematiske felt? Ved å undersøke dette kan tilsynssensor også bidra til arbeidet med å utvikle studiekvaliteten, både når det gjelder emner og for programmet som helhet.

Arbeidsplan for tilsynssensor i samfunnsgeografi

For studieåret 2019/2020 skal tilsynssensor fokusere på feltet «bygeografi» og se nærmere på forholdet mellom emnene SGO1001, SGO2100 og SGO3500.

For studieåret 2020/2021 kan det forventes en bestilling som fokuserer på feltet «økonomisk og miljøgeografi», der forholdet mellom SGO1001, SGO2200, SGO2303 og SGO32 tas opp.